
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Iz 2, 1-5 – minden nép Sion hegyére tart 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének – 121. zsoltár 

Válasza: Isten Válasza: Isten Válasza: Isten Válasza: Isten háháháházába indulunk, * zába indulunk, * zába indulunk, * zába indulunk, * örömtôl örömtôl örömtôl örömtôl dobdobdobdobban a szívünk.ban a szívünk.ban a szívünk.ban a szívünk.    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – Róm 13, 11-14 – az Üdvözítô közeledtével kezdjünk új életet! 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Mt 24, 37-44 – legyünk készen, mert nem tudjuk, mikor jön el az Úr! 

            
„„„„„„„„„„„„VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaasssssssssssssssssssssssszzzzzzzzzzzzaaaaaaaaaaaattttttttttttooooooooooookkkkkkkkkkkk            tttttttttttteeeeeeeeeeeehhhhhhhhhhhháááááááááááátttttttttttt,,,,,,,,,,,,            mmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrtttttttttttt            nnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmm            ttttttttttttuuuuuuuuuuuudddddddddddd------------
hhhhhhhhhhhhaaaaaaaaaaaattttttttttttjjjjjjjjjjjjááááááááááááttttttttttttooooooooooookkkkkkkkkkkk,,,,,,,,,,,,            mmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeellllllllllllyyyyyyyyyyyy            nnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaappppppppppppoooooooooooonnnnnnnnnnnn            jjjjjjjjjjjjöööööööööööönnnnnnnnnnnn            eeeeeeeeeeeellllllllllll            aaaaaaaaaaaa            ttttttttttttiiiiiiiiiiii            
UUUUUUUUUUUUrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaattttttttttttooooooooooookkkkkkkkkkkk!!!!!!!!!!!!””””””””””””            

Talán meglepônek tûnhet számunk-
ra, hogy az új egyházi esztendô kezde-
tén rögtön az utolsó ítéletrôl, Krisztus 
végsô eljövetelérôl hallunk az evangéli-
umban. Ha jobban belegondo-
lunk, talán mégsem olyan 
meglepô, hogy most halljuk 
Jézusnak ezen szavait. Hiszen 
amikor elkezdünk valamit ta-
nulni, dolgozni, alkotni, min-
dig kitûzünk magunk elé egy 
célt, egy végpontot, amit el 
akarunk érni. 

Az egyházi év kezdetén Jézus éle-
tünk végsô állomására, igazi céljára 
hívja fel a figyelmünket. Ez pedig nem 
más, mint hogy vele találkozzunk, el-
jussunk hozzá és azután örökké vele 
legyünk az üdvösségben. Jézusnak 
azon szavai, hogy virrasszunk, nem ar-
ra buzdítanak, hogy egy percet se alud-
junk életünk során, hanem azt jelenti, 

hogy éberen ôrködjünk lelkünk tiszta-
sága felett, hogy ha eljön életünk vége 
és számon kéri tetteinket, ne kelljen 
„szégyenben maradnunk” elôtte. 

Életünk végén azzal a Jézussal ta-
lálkozunk, aki nem csak kitûzte elénk 
az elérendô célt, hanem meg is mutat-

ta az utat hozzá, hiszen eljött 
közénk, tanított bennünket és 
kereszthalálával megnyitotta 
számunkra az örök élet kapuját.  

Ennek a mûnek elsô állomá-
sa volt a megtestesülés. Ennek 
megünneplésére készülünk az 
ádventi szent idôben. Ádventi 
jótetteink, apróbb-nagyobb le-

mondásaink, erre a nagy szeretetre va-
ló válaszok lehetnek. Igyekezzünk ez-
zel a lelkülettel élni ádventi napjainkat! 

Kérjük a Boldogságos Szûz Máriát, 
segítsen bennünket ezen ádventi kész-
ületünkben is, hogy elôkészületünk va-
lóban válaszok legyenek Jézus ezen 
kimondhatatlan, megelôzô szeretetére! 

Fejes Csaba 
Esztergom 

III. évfolyam, 34. szám, 2010. novemIII. évfolyam, 34. szám, 2010. novemIII. évfolyam, 34. szám, 2010. novemIII. évfolyam, 34. szám, 2010. november 28. Ádvent 1. vber 28. Ádvent 1. vber 28. Ádvent 1. vber 28. Ádvent 1. vaaaasárnapjasárnapjasárnapjasárnapja 



III./34.III./34.III./34.III./34.    

 

OOOOOOOOOOOOrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaattttttttttttóóóóóóóóóóóórrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiiuuuuuuuuuuuummmmmmmmmmmm            mmmmmmmmmmmmúúúúúúúúúúúúlllllllllllltttttttttttt            sssssssssssszzzzzzzzzzzzoooooooooooommmmmmmmmmmmbbbbbbbbbbbbaaaaaaaaaaaattttttttttttoooooooooooonnnnnnnnnnnn            
November 20-án, egy szikrázóan napsü-

téses szombaton ismét volt oratórium, me-
lyet a felújított alsó hittanteremben tartot-
tunk. A programok a meghirdetettek szerint 
zajlottak: volt kézmûves foglalkozás, ahol 
jobbnál jobb karácsonyi díszeket készítettünk, 
volt játék, filmvetítés és a jól megérdemelt 
forró tea! :)  

Nagyon örültünk annak, hogy akadt olyan 
gyermek, aki ezen a napon nem a televízió-
zást, számítógépezést választotta, hanem az 
oratóriumot!   

Azonban el kell mondani, hogy a nagy 
öröm mellé bánat is társult, mikor kisebb vá-
rakozás után a véglegesnek bizonyuló lét-
számot láttuk.  

Nem szeretnénk részletezni, pontosan 
hány fôrôl van szó, elég, ha azt mondjuk: egy 
kezünkön is meg tudtuk számolni ôket! 

Elgondolkodtató! Nem? 
animátorok 

KKKKKKKKKKKKééééééééééééppppppppppppvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiiisssssssssssseeeeeeeeeeeellllllllllllôôôôôôôôôôôôtttttttttttteeeeeeeeeeeessssssssssssttttttttttttüüüüüüüüüüüülllllllllllleeeeeeeeeeeettttttttttttiiiiiiiiiiii            üüüüüüüüüüüüllllllllllllééééééééééééssssssssssss            

 
Az elmúlt héten, hétfôn megtartott képvi-

selôtestületi ülés vendége volt dr. Csizmadia 
László, aki a kerületi KÉSZ (Keresztény Ér-
telmiségiek Szövetsége) és a Civil Összefogás 
Fórum szervezésérôl adott tájékoztatást. 

A Testület megkezdte a jövô év két jeles 
ünnepi eseményének, dr. Verbényi István atya 
aranymiséjének és a templomszentelés 70. 
évfordulójának elôkészítését.  Dr. Petrekovich-
Perjés András templomgondnokot a Képvise-
lôtestület megbízta, hogy eljárjon templo-
munk renoválási munkálataival kapcsolatban, 
hogy az az évfordulóra méltó módon megva-
lósuljon. 

Az évfordulóra a plébánia szeretne kiadni 
egy Emlékkönyvet, amelynek elôkészítésére 
a Testület szerkesztôbizottságot állított fel. 

Takácsné Kiss Anikó jegyzô 

JJJJJJJJJJJJóóóóóóóóóóóóttttttttttttéééééééééééékkkkkkkkkkkkoooooooooooonnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyssssssssssssáááááááááááággggggggggggiiiiiiiiiiii            EEEEEEEEEEEEsssssssssssstttttttttttt   

Csütörtök este tartotta a Don Bosco Ka-
tolikus Napköziotthonos Óvoda és Általános 
Iskola hagyományosnak mondható Jóté-
konysági Estjét a budatétényi Klauzál Gábor 
Mûvelôdési Házban. Idén is tartalmas és ma-
gas színvonalú mûsor várta az oda látogató-
kat. Kicsik és nagyok egyaránt kitettek ma-
gukért, szinte minden produkció után mél-
tán szólt a vastaps. 

 

 
Gyönyörködhettünk az óvodások mûso-

rában, a néptáncosok, a rockysok és a Musi-
cal Stúdió tagjainak elôadásában, megnevet-
tetett minket a hófehérkés vígjáték. Több ta-
nulónk megcsillogtatta zenei tehetségét 
(zongorajáték, népdaléneklés), és a kórus is 
elragadó volt. A tûz balladája c. elôadás pedig 
ékes példája annak, hogyan alkosson mara-
dandót több tucat fiatal a porondon. Köszö-
net mindenkinek, aki emelte az est fényét! 

Aradi László 

AAAAAAAAAAAA            kkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeesssssssssssszzzzzzzzzzzzttttttttttttéééééééééééénnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyy            tttttttttttteeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeettttttttttttééééééééééééssssssssssss            hhhhhhhhhhhhaaaaaaaaaaaaggggggggggggyyyyyyyyyyyyoooooooooooommmmmmmmmmmmáááááááááááánnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyáááááááááááárrrrrrrrrrrróóóóóóóóóóóóllllllllllll            
2. rész: temetkezés a középkortól napj2. rész: temetkezés a középkortól napj2. rész: temetkezés a középkortól napj2. rész: temetkezés a középkortól napja-a-a-a-

inkiginkiginkiginkig    
A középkorban egyre díszesebb, pompá-

sabb lett a temetés A templomba való temet-
kezéssel kapcsolatban olyan törvények szü-
lettek, amelyek szabályozták, hogy az oltár 
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alá ne temessenek senkit, vagy hogy a kopor-
só ne maradjon a felszínen, hisz ez egyedül a 
pápák kiváltsága volt.  

A múlt században, a kezdetekben kialakult 
szoros kapcsolat a templom és a temetô közt 
idôvel feloldódott, hely hiányában már kevés-
bé volt ez a közelség kivitelezhetô.   

A temetési szertartás gyökerei visszanyúl-
nak a 4. századba, ezektôl nem nagyon térnek 
el. A ravatalnál a halottat többször meghintik 
szentel vízzel, s közben a hívek a fájdalmas 
olvasót imádkozzák – olvashatjuk a század 
elejei liturgikus szabályokban. A keleti egyház 
sajátossága a virrasztási szertartás. A ravatal-
tól a koporsót a templomba vitték, ahol sor 
került a halotti zsolozsma elmondására. Nem 
szokás dicsérô beszédet mondani a temetés-
kor, hiszen a kereszténység a kezdetektôl Is-
ten irgalmába ajánlotta az elhunytat, szakítva 
a pogány szokással.  

Ma már általános szokás, hogy a halott 
összekulcsolt kezébe rózsafüzért, illetve ke-
resztet helyeznek. A sírok fölé már az ôske-
resztények is állítottak keresztet     

A II. Vatikáni Zsinat után a hamvasztást 
már nem utasítja el az egyház, egyetlen meg-
szorítás csupán az, hogy a hamvasztást ne a 
keresztény tanítással ellenkezô okokból 
válasszák (1176. kánon). Ennek az enged-
ménynek az oka kereshetô a temetôk túlzsú-
foltságában is, mely kérdés egyik megoldási 
lehetôsége éppen a sokkal kisebb helyet fogla-
ló urnákba való temetés. Viszont elég nagy el-
térést találhatunk a nyugati országoknál egyre 
gyakrabban jelentkezô hamvasztás, s a más 
népeknek a hamvasztással kapcsolatos fenn-
tartása között létezô hagyományok közt. A 
zsinat utáni temetési szabályok másik fontos 
tényezôje, hogy az egyház nem tagadja meg a 
temetést az öngyilkosoktól. A hamvasztáshoz 
hasonlóan azonban nem egységes az ezzel 
kapcsolatos gyakorlat sem. 

A kánonjog egy másik cikkelye a temp-
lomban való temetkezésre vonatkozik. Az 
1242. kánon már csak a pápának teszi lehetô-
vé a templomba-temetkezést s a saját temp-
lomukban a bíborosoknak, megyéspüspö-

köknek, illetve a kiérdemesült megyéspüspö-
köknek. Az altemplomban való temetkezés 
természetesen megengedett mindenki szá-
mára. 

Hollai Antal 

FFFFFFFFFFFFeeeeeeeeeeeellllllllllllkkkkkkkkkkkkéééééééééééésssssssssssszzzzzzzzzzzzüüüüüüüüüüüüllllllllllllttttttttttttüüüüüüüüüüüünnnnnnnnnnnnkkkkkkkkkkkk            aaaaaaaaaaaa            ttttttttttttééééééééééééllllllllllllrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeee            
A tegnapi 

vigíliaszentmi-
sével megkezdô-
dött ádventi lelki 
készületünk. 

A télre és a 
fagyos napokra 
azonban már 
októberben gon-
doltunk, így nem 
érhet minket 
váratlanul a 
beköszöntô hi-
deg és hó (a hó 
szombatra virra-
dó éjjel le is esett 
– a szerk). Idén 
elôször olyan 
környezetkímélô 
síkosságmentesítô szóróanyagot használunk, 
amely nemcsak a növényekre veszélytelen, 
de nem károsítja a járdákat, sôt még az álla-
tok bôrét sem irritálja. Hólapátkészletünk 
elégséges, útszóró anyagunk is van bôven, 
így elmondhatjuk, a tárgyi feltételek adottak. 

Amennyiben leesik a hó (vagy ónos esô), 
egybôl elkezdjük a takarítást, útszórást. Álta-
lában nincs azonban elég idô a misék elôtt, 
hogy a lépcsôket, a templomkert járdáit teljes 
hosszukban megtisztítsuk, ezért szeretettel 
várjuk a havas táj látványára ébredô, vagy 
munkából erre hazatérô segítôkész híveket 
havat lapátolni. 

Azokat a testvéreket, akiknek nehezebb a 
közlekedés síkos úton, arra kérjük, ne korán 
reggel induljanak a templomba, jöjjenek in-
kább egy késôbbi misére, és akkor is bátran 
kérjék a templomba igyekvô hívek támogatá-
sát! 

Majerszky Zoltán 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Hálásan köszönjüHálásan köszönjüHálásan köszönjüHálásan köszönjük a kedves testvk a kedves testvk a kedves testvk a kedves testvéééérek rek rek rek 

adományait, melyekkel az elmúlt vasárnadományait, melyekkel az elmúlt vasárnadományait, melyekkel az elmúlt vasárnadományait, melyekkel az elmúlt vasárna-a-a-a-
pon a Magyar Katolikus Karitász és plébpon a Magyar Katolikus Karitász és plébpon a Magyar Katolikus Karitász és plébpon a Magyar Katolikus Karitász és plébá-á-á-á-
niai karitászunk munkáját támogatták!niai karitászunk munkáját támogatták!niai karitászunk munkáját támogatták!niai karitászunk munkáját támogatták!    

Minden jótevMinden jótevMinden jótevMinden jótevôôôônek Isten fizessen meg!nek Isten fizessen meg!nek Isten fizessen meg!nek Isten fizessen meg!    
1.) Ádvent idején a szombati 

vigíliamisékben a a a az elmélkedéseket Lauber elmélkedéseket Lauber elmélkedéseket Lauber elmélkedéseket Lauber 
Benedek atyBenedek atyBenedek atyBenedek atya gyengélkedése ma gyengélkedése ma gyengélkedése ma gyengélkedése miiiiatt Attila att Attila att Attila att Attila 
atya atya atya atya mondja. Ezekben a szentmisékben 
lesznek az ádventi gyertyagyújtásokádventi gyertyagyújtásokádventi gyertyagyújtásokádventi gyertyagyújtások. Hét-
köznapokon a reggeli Rorate Rorate Rorate Rorate szentmisék    
½7½7½7½7----kor kor kor kor kezdôdnek, utána pedig közösen közösen közösen közösen 
imádkozzuk a reggeli dicséretetimádkozzuk a reggeli dicséretetimádkozzuk a reggeli dicséretetimádkozzuk a reggeli dicséretet. 

2.) A héten elselselselsôôôôpéntek lesz.péntek lesz.péntek lesz.péntek lesz. Felkeressük    
ididididôôôôs és beteg testvéreinket a szentségekkel.s és beteg testvéreinket a szentségekkel.s és beteg testvéreinket a szentségekkel.s és beteg testvéreinket a szentségekkel. 
Este 8 órától virrasztó taizéi imádság  taizéi imádság  taizéi imádság  taizéi imádság lesz a 
templomban. 

3.) Szombaton Szombaton Szombaton Szombaton az esti szentmise elôtt 
¾6¾6¾6¾6----kor elskor elskor elskor elsôôôôszombati rózsafüzér imádságot szombati rózsafüzér imádságot szombati rózsafüzér imádságot szombati rózsafüzér imádságot 
végzünk végzünk végzünk végzünk a magyar családokért és az ifjúsá-
gért. Minél többen kapcsolódjanakapcsolódjanakapcsolódjanakapcsolódjanak be közös k be közös k be közös k be közös 
imádságunkbaimádságunkbaimádságunkbaimádságunkba itt a templomban, vagy ott-
hon egy tized rózsafüzér közös elimádko-
zásával! 

4.) Jövô vasárnap december hónap elselselselsôôôô    
vasárnapja.vasárnapja.vasárnapja.vasárnapja. Du. 4 órától4 órától4 órától4 órától csöndescsöndescsöndescsöndes szentsészentsészentsészentség-g-g-g-
imádásimádásimádásimádás lesz templomunkban, 6 órától 6 órától 6 órától 6 órától pe-
dig k k k köööözös imazös imazös imazös ima. 

5.) December 11December 11December 11December 11----énénénén, szombaton du. 3du. 3du. 3du. 3----
tól 6tól 6tól 6tól 6----ig a családos közösségek ádventi lelkig a családos közösségek ádventi lelkig a családos közösségek ádventi lelkig a családos közösségek ádventi lelki-i-i-i-
gyakorlatagyakorlatagyakorlatagyakorlata lesz dr. Udvardy György püspök dr. Udvardy György püspök dr. Udvardy György püspök dr. Udvardy György püspök 
atya atya atya atya vezetésével.... A téma: felkészülés a csa-
lád évére. 

6.) Felhívjuk azok figyelmét, akik még akik még akik még akik még 
nem rendezték a 2010. évre egyházi hozznem rendezték a 2010. évre egyházi hozznem rendezték a 2010. évre egyházi hozznem rendezték a 2010. évre egyházi hozzá-á-á-á-
járulásukat járulásukat járulásukat járulásukat (egyházi adó), megtehetik ezt a a a a 

sekrestyében, a plébánián, vagy csekkensekrestyében, a plébánián, vagy csekkensekrestyében, a plébánián, vagy csekkensekrestyében, a plébánián, vagy csekken, 
mely a templom bejáratánál található. 

7.) A hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjai: kedden Szent Szent Szent Szent 
András apostolAndrás apostolAndrás apostolAndrás apostol, pénteken pedig Xavéri  Xavéri  Xavéri  Xavéri 
Szent Ferenc áldozópapSzent Ferenc áldozópapSzent Ferenc áldozópapSzent Ferenc áldozópap ünnepe lesz.  

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés: Hauser Anna, december 

4.  1100 
Temetés:Temetés:Temetés:Temetés: Tschürtz Ferencné, novem-
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– Anya, feldöntöttem a létrát! 
– Jaj lesz neked, ha apád megtudja! 
– Már tudja, ott lóg a csilláron! 
Pistike áll az úton és röhög egy embe-

ren, aki leesett a létráról. Arra megy egy 
öreg néni és azt mondja: 

– Kisfiam, nem szabad kárörvendônek 
lenni! 

– De a bácsi csúnyán beszélt velem! 
– Mit mondott? 
– Azt, hogy „ne rázd a létrát, te szaros 

kölyök!” 
Sötét, romantikus éjszaka. A kertes 

családi házból éppen szökni készül a fia-
talasszony a szeretôjével. Az emeleti háló-
szoba ablakához támasztott létrán mász-
nak lefelé. 

– Jaj – szólal meg ijedten az asszonyka 
–, ha a férjem tudná, hogy mi most mit 
csinálunk, biztos megölne! 

– Nyugalom, drágaságom! A férjed ad-
ta kölcsön a létrát. 

 


